centur. Utinamduobus saltemverbis explicuisset suam de S. Li-

cerio sententiam Baronius v cujus in Martirologio expoüendo
praecipua curaenituit.Siccrediderim, unius sed tanti viri, Ecle-
siásticas Historias parentis assertione, tot tantaeque pro cujusque
Scriptoris voluptate confictae enarrationes, tamquam totius

Areopagi definitione sopirentur. Sed ubi res in ancipiti adhuc
versatur, nec est qui Studiosorum opiniones ad regulam lesbiam

reducere sit potens: age videamus, an historian quam proba-
tissimis instrumentis illud saltem probari possit S. Licerium
de quo in Martirologio certe constat, Episcopuni fuisse, et in

Eclesia Ilerden. coü, Tarbiensis Eclesioe Pontificalem Sedem
obtinuisse, minime vero Ilerdensem. Ñeque ad asyla sacra

mihi confugiendum acbitror, si ab Ilerdensibus nitor S. Li-

cerium yindicare, omnes enjm moni tos voló me pro historix

veritate tantum pugnare, non pro sedium decore et gloria,

nec cuiquam detrahi, si alteri quod suum est concedatur.

Certe S. Licerio minime injuriosus existimabor, si pro Iler-

densi Sií^j quam nobilissimam et antiquissimam dixit Gre-
gorius XIV in Bulla sub die II julii, anuo 1591 data, et in

Archivio Capituli recóndita Tarbiensem, plerisque fortassis

nondum notam, attribuam.

His itaque praelibatis rem ipsam quam proposui agrediar,

quod profecto praestabo, si quas certa sunt, queque verisi-

milia hab.entur, falsis, incertis , ac sutilibus prasstare noverim.

Illud autem certum est, nisi Academicorum more de ómni-

bus dubitare, atque inter omnia placeat fluctuare, in Galliae

tractu,non longe ab ipsis PirTñéis montibus quibus ab Hispanis

divortium faciunt Galli, sub Auxítana Cathedra decem enu-

meran Episcopales Sedes inter quas Tarbiensem ultimum sibi

vindica: e locum conspectum habeo, sic enim habet notitia

Ecclesiastica Episcppatum Galliae apud Mireum.

Archiepiscopus Auxitanus.

Sufraganei.

Aquensis. Aqs.

Lectoracensis Letoure.
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Convenensis Cominge.
Coseranus * !

. Couserans.

Adurensis Aire.

Vasalensis . Bazas.

Tarbiensis . . Tarbes.

Oloronensis H Oleron.

Lascariensis. Lesear.

Bayonensis . Bayonne.

Ex quibus liquet has Sedes Episcopales fuisse, et in hodier-

nam diem perseverare. Illud verisimiie vero est finítimas Co-
seranensem et Tarbiensem, dioeceses, quod frequenter accidit

alteram in alterius jura commigrase, dificilimis máxime tem-
poribus, quibus vel bellorum strages, vel aliorum malorum
lúes omnia pessundant sacra et profana, vel quod non in-

frequens etiam est publica auctoritate
,
pro utilitate Provin-

ciarum , ita decernente , quo fit , ut cavillandi non sint, qui

S. Licerium Tarbiensem , modo etiam Coseranensem appel-

larint, quod Coseranensis Ecclesias Episcopus
, aliquando

Tarbiensis , vel Tarbiensis Coseranensis Episcopalia jura mi-
nistraret. Quse res exemplis non caret in tractu Ilerdensi, nam
Rotenses Episcopos, qui Ripacurtiensi ditioni piaeerant, et Pal-
liariensis comitatus quibusdam populis invenio se Rotenses,
Ripacurtienses , aliquando etiam Pallarienses indigitasse, et

sub eorum dictione Barbastrensi civitate posita , et Paulo
post Montisonensi

,
Episcopos in Barbastro, et in Monzons

se subcripsisse : idemque fecisse Jaccenses Episcopos qui se

Jacenses, Aragonenses, Oscenses , et Barbastrenses appela-
runt : quinimo, et Ilerdenses, qui post restitutam Chris-
tianitati Ilerdam Episcopi fuere , non sunt dedignati Ro-
tenses se Episcopos indigitare. Atqui hxc certa sunt, si

quis tamem haesitet, publica requirat monumenta apud Bri-
zium, Ainsa, Blancas, Moretutn-, et alios ex probatis-
simis Sanctis Joannis Pinnatensis

, güisque tabularíis de-
sumpta. Habemus ergo, quod jam certum est, extare Coxera-
nensem, et Tarbiensem, inter Ecclesiasticas Episcopales Dice-
ceses, quod frequentes probant in Galliarum Conei iis Patrum
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subscriptiones apud Sirmoadum.. Nunc jam seopum proprius
collimet oratio. Et vero,, nemo, utpjutto abnuet S. Licerium
Episcopum, de quo in Martirologio traditur Ilerdae coli , et

annua solemnitate memoran, eundem, illum esse S. Licerium,
de quo constet proxime , illis ternporibus, quibus Sanctorum
dipticon Martirologio aptatum est , in Ilerdensi Ecclesia fuisse

celebratum, quod ego probatis.duobus exíremis conficiendum
existimo , ut quod huie consequens , eundemillum esse de quo
nunc festum agit , máxime cum concors sit omnium senten-
tia , de eodem S. Licerio de quo olim agebatur , et nunc agí

in Ecclesia Ilerdensi. Atqui id quam verissimum est, ante Mar-
tirologii reformad editionem quae Greg. XIII jussu facta est

an. 1584 in Ilerdensi Ecclesia festum de S. Licerio Cónfesore,

et Episcopo Tarbiensi celebratum fuisse, ea ipsa die 27 augus-
ti, seu VI Kal. septembris, qua eidem Ilerdensi Ecclesias S.

Licerii Episcopi memoriam tribuit Romanum Martirologiumj
id enim probat quam evidenter antiquum Breviarium Iler-

dense, quod adhuc in Archivio Capitulan adservatur ih cartis

pargameniis manu non inelegantis Scriptoris exaratum, et ex-

vetustiori alio descriptum an. Domini. 1451: nam in festorum

Índice initio Breviari pósito hsec habentur: VI KaL septembris;

de S. S. Licerio ^ et Rufo; quod et in corpore Breviarii seu

in Sanctorali , ut vocant
,
repetitum extat, quod eo clarius in-

dicat eundem S. Licerium esse, de quo in Martirologio agitur,

cum hac ipsa die S. Rufi memoriam, et acta concinnet idem
Martirologium Romanum. Porro de officio haec praefatur: de

S. Licerio Confesore , et $. Rufo Martire facimus tres lectio-

nes vid. 1 et 3 de S. Licerio cum fy. i Confes. et 2 de S. Rufo
cum 4 S- Martiris^ et fit commemoratio de S. Rufo in vesp. et

mat. et ceterafiunt de S. Licerio mox sequitur: S. Licerii ora-

tioiExaudi Deus prceces riostras & placatus intende &c. deinde

Rufi oratio; Adesto "Domine suplicationibus nostris &c. tnm
vero ad lectiones descendit, primam videlicet, et tertiam de S.

Licerio in haec verba : lectio 1. Gloriosus Dei amicus Licerius

factus Episcopus Tarbiensis XLIIII or annis rexit Eclesiam:

lectio 3. Qui cum ad extremam hujus instabilis vites januam

perduceretur , nostrec redentionis sumto viatico relktis terris
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cosió Spifittim reddit. Et haec quidem antiquiora monumenta
sunt, quae in médium producam, nam, cum an. 1451, scrip-

ta esse dicantur, et á vetustiori alio exemplari descripta ¿ non
modo annis centum Martirologii editionem á Greg. XIII aceu-

ratam precedunt , sed etiam ad illa ipsa témpora, quibus vin-:

dicata á Saracenorum tirannide Ecclesia Ilerdensi ritu Roma-
no S. S. officia celebrare ccepit, quam proxime accederé sunt

reputanda; ñeque enim tune de novo iofficia composita'.fuisse

credibile est, sed tantum ex novis in dies prodeuntibus ru-
bricis recitandi modus reformatus. Hoc enim indicare possunt

verba, quse alicubi excripta testata voluir, cum sic adnotat: ex-
plilit Breviarium secundum consuetudinem y ei novam regulcm
sedis , et Episcopal us Ilerden^ ad> preces venerabilis virz do-

mini Arnaldi Porta Presbiteri praifate sedis beneficiati scrip-

tum per me Petrum Guirardi, An. Domini 1451. Quod qui-

dem Breviarium de verbo ad verbum prout melius fieri potuit

cum originali extitit comprobatum correctum et in pra?fata ci-

vitate Ilerda? exaratum. Quod si quis velit tune primum de S.

Licerio in Ilerdensi Ecclesia celebrari cceptum , cum de anti-

quiori allio ofñcio non constet, non angebo amplius, dum ta-

men libenter fateatur
,
primum argumenti mei extremum con-

fectum esse, et de S. Licerio Tarbiensi Episcopo in Ecclesia

Ilerdensi celebrari
,
antequam á Greg. XIII, Romanum Mar-

tirologium prodiisset.

Nunc vero alterum agrediar extremum nempe post Roma-
ni Martirologii Gregoriani editionem, apud Ilerdenses S. Li-
cerii Tarbiensis Episcopi, non Ilerdensis^ memoriam viguisse.
Et enim vero cum Pius V ad tollendam nimiam orandi varie-
tatem, novum ac universale Breviarium edi curaverit, an.

1568. in plerisque Ecclesiis rnultorum Sanctorum officia pras-

termissa sunt, quae in novo Breviario non extabant, et inter
alia multa de S. Licerio , et Rufo officium in Ilerdensi Eccle-
sia recitari dessiit. Quae autem postea S. Licerii memoria in ea-
dein Ecclesia servabatur, non Iierdensern Episcopum sed Tar-
brensem veré referebat, tametsi levi errore supposito Carinen-
sem Episcopum fuisse, qui ejus veterem commendabat memo-
riam existimarent, ob id fortasse, quod cum paulo atentius le-
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geretur veterem illam scripturam literarum similitudine pro-

pe ad alias accedente deciperentur, quod plerisque etiam non
incuriosis leetoribus aliquando contigisse sunt qui certo sciant.

Nec miror tot tantosque deceptos, cum eos in eam sententiam
trahere potuisset auctoritas quotundam scriptorum vqui S. Li-
cerium Episcopum Carinensem asseverant: verum cum ejus

acta ex Breviario Ilerdensi desúmpta esse dicantur, error

etiara communiter admisus veritati prxjuditium parare non
potuit, et Tarbiensibus restitüendus estS. Licerius, quem nullo

jure sibi Carinenses vindicare possunt. Porro post annos circi-

ter L A novo edito Breviario, in colligendis actis S. S. et vifo-

rum in Cathalonia celebri memoria ilustrium insudavit Anto-
nius Vicentius Domenec vir suo nomine satis notus,et laudatus:

qui diligenter in veteres receptas traditiones incumbens tabu-

laría et monumenta Ecclesiarum multo labore evolvens ,
opus

ilud co^pegit quod , Historia general de. los Santos y varones

ilustres en santidad del Principado de Cataluña
,
hispano idio-

tismo inscripsit. Atque quidem non perfunctorie et levi doc-

trinas specise sed graviter et ex peritiori philosofia opus illud

partitusest in aptissimi dispositas lectiones in quarum posterio-

ri, eorum acta retulit virorum illustrium qui inCathaloniae Ec-
clesiis Episcopatum geserunt, nec tamen inter ílerdenses Episco-

posS. Licerium retulit: adeocertus fuit S. Licerium non fuisse

Episcopum Ilerdensem. ¿Quomodo autem referre poterat inter

Episcopos Ilerdenses Licerium; cum jam antea, lib. i sub die 27
augusti eundem Carinensem Episcopum (Tarbiensem dicere vo-

luit) censuisset ? Gallumeum gente in primis exístimat, ut Tar-
biensibus , vel in hoc ipso faveat, tum Episcopum Carinensem
asserit, eamque Ecclesiam per annos 44 rexisse, quod Tarbiensi

quidem cónvenit ex Ilerd^nsis Breviari lectione 1 de S. Licerio;

deinde olim de eo celebratum Ilerdae fuisse, doñee ex novi

Breviari Romanii promulgatione in desuetudinem abiit. Et
quod pro mea opiniorie praecipuum'est, advocat in testimonium

Ilerdense Breviarium antiquum> ut ex eo probet Episcopum Ca-
rinensem fuise: sic enim habet. T yo hejeido en los Breviarios

antiguos de aquel obispado en las lecciones de los cuales le lla-

maron obispo Carínense, Dum ego se ad Breviarium Ilerdense
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referí, in quo Episcopus est Tarbiensis, Tarbiensem Episcopum

censet Licerium euniem illum, quem olim celebri memoria cole-

bat Eclesia Ilerdensis, jure enim certum est referentem ex relato

veritatem enunciare*

Addam his veterem nostrorum de S. Licerio Episcopatu Iier-

densi per eadem témpora silentium; cum tameneos suspicari

possim vel ex levioribus argumentis vel ñútante aliqua tradi-

tione ductos Patrias et Historias, quam tractarunt utcumque

consulturos. Quoniam vero inter omnes. priricípatum-mérito

arripuit Hieronimus Pujades, ejus silentium ea de re, sat erit

commendarecumetiam minimos omnium praedecessorum ápices

in suum Chronicon descripsserit, quos Cathalonias famas irj-

bilitati, et decore esse putavit. Ego vero Pujadesium seligere

volui, vel ideo, quod Ilerdas (jur i operara daturuscirca annum
1595) versatus, tanto eam Ecclesiam honore non fraudasset,

in qua honoris fastigia susceperat, si aliquando dum inter vi-

ros Ilerdenses moráretur,et Chronici,quod meditabatur collec-

tis undique antiquitatis monumentis initia poneret, S. Licerium

fuisse Episcopum Ilerdensem exaudisset.

Quia vero argumenti negativi vis á criticis curiosis despi-

citur, ejusdem speciei aliud, sed longe maioris roboris adji-

ciam. Vetus Ecclesias Ilerdensis Episcoporum dipthicom
,
quod

accurante Illustrissimo Francisco Virgilio Uerdensi Episcopo

anno 1618 prodiit, Licerium Episcopum ilerdensem , nec asse-

rit, nec illius meminit, cum tamen omnium, quorum notitia ha-

bed potuit, in eo Cathalogo seriem contextam esse dicatur. Cum
vero nemo bene cordatus dicere audeat post 50 tantum annos
á novo Breviario excusso exactos S. Licerii memoriam, quam
Martirologii lectio refricabat, omnino perisse, cum plures forte

adhuc viverent, qui ejus festum celebrarant., consequens est